Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para  Realizar  a  limpeza/  capina  /  roçagem  da  praça

Rubens Pereira de Rezende, no bairro Santa Maria.

JUSTIFICATIVA

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores, pois

a  praça  encontra-se  com  mato  alto  e  folhas  secas  e  lixos  descartados  no  local,  sendo

necessário o recolhimento dos mesmos, pois assim fica um ambiente mais limpo e adequado

para o lazer da população, razão pela qual a providência se torna necessária. Esta medida visa

preservar o meio ambiente e proporcionar e garantir segurança e uma melhor qualidade de

vida para todos os cidadãos. Além disso, por ter esse mato alto e a presença de muito lixo,

andarilhos estão tomando conta do local, e o mesmo está se tornando esconderijo de objetos e

até mesmo de animais,  além de poder se tornar ambiente de proliferação de mosquito da

Dengue, pelo acúmulo de água.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador – PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

79
67

35
86

/5
54

9,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 95924/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 03/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

79
67

35
86

/5
54

9,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2